令和２年４月２１日

保護者様

郡山市立高瀬中学校長 草野  仁

臨時休業中の生徒の生活状況の確認について

このことにつきまして、本校では臨時休業中の生徒の様子を知るとともに、学校再開に向

けた不安解消のため、下記のとおり家庭への電話連絡を行うこととしました。

つきましては、お忙しいところではありますがご対応いただきますようよろしくお願い

いたします。

記

１ 目 的  臨時休業中の生徒の生活の様子を確認するとともに、登校再開に向けた、生

徒及び保護者の不安の解消の機会とする。

２ 対 象  高瀬中学校 全生徒及び保護者

３ 日 程

４ 方 法

（１）担任が出席番号順に自宅（または保護者の携帯電話）に電話をします。

※１人２～３分程度 各学年１時間程度で終了の予定

※家庭への連絡は１回とし、きょうだい関係はまとめてうかがいます。

（２）学校からの着信があったが、出ることができなかった場合は、家庭から折り返し電話

をお願いします。 ※高瀬中学校 ９５５-３１２３・９５５-３１６４（ＦＡＸ兼用）

（３）当日連絡がつかなかった場合は、後日担任から再度自宅等へ電話をします。

５ 内 容

（１） 生活の様子（健康、生活リズム）

（２） 学習の様子（宿題の進度、疑問点）

（３） 心の様子 （学校再開についての不安、その他）    など

（担当 教頭 三瓶晃弘 電話 ９５５－３１２３）

学 級 日  程 時  間

１年１組 ４月２４日（金） １０：００～

１年２組 ４月２４日（金） １３：００～

２年１組 ４月２７日（月） １０：００～

２年２組 ４月２７日（月） １３：００～

３年１組 ４月２８日（火） １０：００～

３年２組 ４月２８日（火） １３：００～